
UCHWAŁA NR LXII/459/2024 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Leszczyńskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania 
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach 

administracyjnych Miasta i Gminy Rydzyna. 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.), Rada Miejska Rydzyny, uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Powiatu Leszczyńskiego do wykonywania zadania publicznego 
związanego z zarządzaniem przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych 
w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Rydzyna, dla potrzeb realizacji przez Miasto i Gminę Rydzyna 
kompetencji i obowiązków określonych w: 

- art. 15 ust. 1 pkt 6, ust. 2, art. 16 ust. 4, ust. 7, art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.), 

- art. 3 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), 

- § 11 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 
10 kwietnia 2012 r. w sprawie rozkładów jazdy (Dz. U. z 2018 r., poz. 202 ze zm.). 

§ 2. Przejęcie zadań, o których mowa w §1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
Burmistrzem Miasta i Gminy Rydzyna, a Zarządem Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960706E9-A877-4811-BEC4-050E0F971A7E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXII/459/2024 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 30 stycznia 2024r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Leszczyńskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania 
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach 

administracyjnych Miasta i Gminy Rydzyna. 

Rada Powiatu Leszczyńskiego Uchwałą Nr LXXIII/422/2023 z dnia 28 września 2023 r. wyraziła wolę 
przekazania Miastu i Gminie Rydzyna zadań Powiatu Leszczyńskiego w zakresie zarządzania przystankami 
komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy 
Rydzyna. Dla utrzymania właściwego standardu urządzeń do obsługi transportu zbiorowego zasadnym jest, aby 
zarządzanie tymi przystankami realizowane było przez jeden podmiot, bez względu na kategorię drogi. 
Zarządzanie przystankami przez jeden podmiot oprócz jednolitego standardu, przyniesie również tę korzyść, że 
operatorzy i przewoźnicy ustalaliby zasady obsługi podróżnych z jednym zarządcą przystanków. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960706E9-A877-4811-BEC4-050E0F971A7E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/459/2024 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


